
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  undici  del mese di MARZO   nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                    

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 32   
 in data 11/03/2014 
 Prot. N.  4220 

 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
GESTIONE DELLA SEPIE E DELLE AREE SOTTOSTANTI DI VIA COMELLO IN 
PROSSIMITA’ DELLA PISTA CICLOPEDONALE E DELLA ROGGIA “CAPPELLA – 
BRENTELLONA”, AL SIG. BATTOCCHIO FORTUNATO DI ROSSANO VENETO. 
ANNO 2014.  



 
 

PROPOSTA    DI   DELIBERAZIONE 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLA SIEPE E DELLE AREE 
SOTTOSTANTI DI VIA COMELLO IN PROSSIMITA’ DELLA PISTA 
CICLOPEDONALE E DELLA ROGGIA “CAPPELLA – BRENTELLONA”, AL 
SIG. BATTOCCHIO FORTUNATO DI ROSSANO VENETO. ANNO 2014. 

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 
 

PREMESSO: 
- che lungo via Comello, tra la pista ciclopedonale dell’area a verde della Lott.ne 
Industriale di Mottinello e la Roggia “Cappella – Brentellona”, insiste una siepe 
cedua, costituita per la maggior parte di acacie (Robinie), non regolare con 
alberature di diverse misure ed altezze, cresciuta in forma spontanea; 
- che necessita periodicamente di manutenzione, anche per la presenza, per un 
tratto, di una linea in M.T della rete elettrica di distribuzione dell’ENEL; 
- che periodicamente, i tecnici dell’Azienda elettrica, intervengono per effettuare 
la cippatura delle piante che vanno ad interferire con la linea, lasciando a terra il 
residuo vegetativo del taglio che deve essere asportato a cura e spese del 
proprietario del terreno sottostante; 
- che i costi della suddetta manutenzione e gestione del verde pubblico ricadono 
sulla collettività all’interno della spesa corrente del Bilancio comunale; 
 
CONSIDERATO che  in data 29.01.2014, prot. n. 1324, il Sig. Battocchio 
Fortunato, residente in via Comello, 21, ha fatto richiesta di manutentare la 
siepe in parola, in forma gratuita, previa l’autorizzazione di usufruire del 
legname per uso personale (risultante dalle operazioni di taglio di contenimento 
dello sviluppo vegetativo e ridimensionamento delle alberature più consistenti, o 
alla eliminazione dei soggetti arborei), che per le loro dimensioni, possono 
essere causa di pericolo e/o interferire con la linea elettrica in M.T. sovrastante;  

 
RAVVISATA la convenienza  anche economica per il Comune di Rossano 
Veneto di autorizzare la gestione partecipata, da parte di soggetti privati, di 
porzioni di verde pubblico di proprietà comunale che, oltre a garantire l’ordine e 
il giusto decoro del territorio, consolida il legame tra cittadini ed istituzioni, 
favorendo una più corretta fruizione del bene stesso; 
 
ATTESO che si rende necessario disciplinare tale rapporto mediante 
approvazione di idonea Convenzione, come da schema allegato sub A), già 
sottoscritto per accettazione dall’interessato Sig. Battocchio Fortunato; 

 
RITENUTO opportuno affidare, per quanto esposto, al Sig. Battocchio 
Fortunato, residente in Rossano Veneto – Via Comello n. 21,  la  manutenzione 
ordinaria della siepe e del terreno sottostante ubicato in via Comello tra la pista 
ciclopedonale dell’area a verde della Lott.ne Industriale di Mottinello e l’argine 
della Roggia “Cappella – Brentellona”, catastalmente individuata al Fg. 8, Mapp. 
783 – 766 – 765 – 194 – 757 (tra il confine nord con la proprietà della Cartiera 
Favini e la 2^ Strada della stessa Lottizzazione succitata), alle condizioni di cui 
all’allegata Convenzione e per la durata di anni uno (1), relativamente all’anno 
2014, a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento; 



 
  
                   
VISTI gli artt. 48 e 107 del D.Lgs. 18.8.200, n. 267;  
 
VISTO il Regolamento di Polizia Rurale  del Comune di Rossano Veneto, 
approvato con D.C.C. n. 74 del 27.12.2010. 

 
DELIBERA 

 
 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, lo schema di 
Convenzione allegato sub A) al presente atto, per l’affidamento della gestione 
partecipata della siepe cedua (costituita da piante di Robinia cresciute, per la 
maggior parte, in modo spontaneo tra la pista ciclopedonale dell’area a verde della 
Lott.ne Industriale di Mottinello  e l’argine della Roggia “Cappella – Brentellona”), al 
Sig. Battocchio Fortunato, residente on via Comello, 21 a Rossano Veneto - Via 
Bessica n. 2 – per la durata di anni uno (1), relativamente all’anno 2014 e può 
essere rinnovata espressamente; 
 
2. di precisare che trattandosi di prestazioni a titolo gratuito non risultano 
oneri a carico del Bilancio Comunale.  

 
 

* * * * * * * 
 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
                                      IL RESPONSABILE  SERV. LL.PP./ 
                              MANUT.PATRIMONIO/ECOLOGIA 
                                   F.TO  (Arch. Corrado Bonanno) 
 
 

VISTO : Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49,  1° 
comma,  del D.Lgs. 267/2000. 

 

                              IL RESPONSABILE SERV.CONTABILE 
                                      E GESTIONE DELLE  ENTRATE 
                                             (Dott. Giuseppe Zanon) 
 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta dichiara la presente 
delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 
267/2000.          
 



 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 289  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 21/03/2014   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 21/03/2014    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


